

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為 ※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による２次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
甲府河川国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事
工事地名	山梨県南巨摩郡身延町切石地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	甲府河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025040001	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 7年 6月10日 (当初) 至 令和 8年 1月20日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	身延地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	富士川	2 2) 処 分 費 等	3,760
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 一般改修
---------------------	----------------	-----------------	-----------------

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		48,137,715			
河川土工			式	1		6,170,809			
掘削工			式	1		124,830			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	90	1,387	124,830			
盛土工			式	1		240,471			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	30	7,107	213,210			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	30	908.7	27,261			
盛土工(ICT)			式	1		5,032,350			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-4号
			m3	2,400	264.1	633,840			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満							内-1号
			式	1		830,400			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							内-2号
			式	1		3,568,110			
平場仕上げ									
			式	1		113,106			

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
平場仕上げ		m2	210	538.6	113,106			単-5号	
法面整形工(ICT)		式	1		660,052				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	908.2	181,640			単-6号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	830	576.4	478,412			単-7号	
護岸基礎工		式	1		2,115,700				
作業土工		式	1		137,520				
床掘り	土砂	式	1		94,800			内-3号	
埋戻し	土砂	式	1		42,720			内-4号	
基礎工		式	1		1,978,180				
護岸基礎ブロック据付		m	37	43,600	1,613,200			単-8号	
中詰コンクリート		m3	11	33,180	364,980			単-9号	
法覆護岸工		式	1		33,302,532				

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		234,940			
床掘り		土砂	式	1		71,100			内-5号
埋戻し		土砂	式	1		163,840			内-6号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		22,006,630			
連節ブロック張 (大型 連結ブロック)		1995×995×500mm	m2	397	53,540	21,255,380			単-10号
間詰コンクリート		24-8-40(高炉)	m3	25	30,050	751,250			単-11号
護岸付属物工			式	1		2,317,932			
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート		幅 30 c m 高さ 100 c m	m	60.3	38,440	2,317,932			単-12号
多自然護岸工			式	1		7,584,900			
雑割石張		20kg～600kg/個程度	m2	393	19,300	7,584,900			単-13号
植生工			式	1		1,158,130			
張芝		張芝工 300m2以上500m2未満	m2	400	2,290	916,000			単-14号

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
市松芝		野芝 210m2	m2	210	1,153	242,130			単-15号
取付工									
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		558,245			
連節ブロック張 (連節ブロック)		1200×500×250mm	m2	98.3	5,679	558,245			単-16号
排水構造物工									
作業土工			式	1		2,129,728			
床掘り		土砂	式	1		113,820			内-7号
埋戻し		土砂							
側溝工			式	1		42,720			内-8号
プレキャストU型側溝		300B 300×300	m	22	11,360	2,015,908			単-17号
自由勾配側溝									
自由勾配側溝		B300×H400	m	31	14,540	249,920			単-18号
自由勾配側溝		B300×H500							
			m	16	15,710	450,740			単-19号
						251,360			

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝蓋	コンクリート蓋	枚	46	2,818	129,628			単-20号	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm	m	46	20,310	934,260			単-21号	
付帯道路工		式	1		1,156,197				
アスファルト舗装工		式	1		960,097				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	348	719.9	250,525			単-22号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	348	2,039	709,572			単-23号	
集水樹工		式	1		196,100				
プレキャスト集水樹	600×600×800	箇所	1	196,100	196,100			単-24号	
構造物撤去工		式	1		942,698				
構造物取壊し工		式	1		455,270				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,965	17,930			単-25号	
連節ブロック撤去	1200×500×250mm 再利用撤去	m2	197	2,220	437,340			単-26号	

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物撤去工		式	1		8,724				
暗渠排水管撤去 (既設管)	撤去	式	1		8,724			内-9号	
運搬処理工		式	1		478,704				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,653	5,306			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,880	3,760			単-28号	
現場発生品運搬 (連節ブロック)	連節ブロック	式	1		466,062			内-10号	
現場発生品運搬 (暗渠排水管)	暗渠排水管	式	1		3,576			内-11号	
仮設工		式	1		1,761,806				
作業土工		式	1		73,062				
床掘り	土砂	式	1		26,070			内-12号	
埋戻し	土砂	式	1		46,992			内-13号	
仮水路工		式	1		518,834				

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コルゲートU字フレーム	A形 400×400	式	1		510,480			内-14号	
現場発生品運搬	コルゲートU字フレーム	式	1		8,354			内-15号	
交通管理工		式	1		1,169,910				
交通誘導警備員	A	式	1		1,169,910			内-16号	
直接工事費		式	1		48,137,715				
共通仮設費		式	1		5,848,000				
共通仮設費		式	1		1,694,000				
技術管理費		式	1		1,146,000				
システム初期費 (ICT)		式	1		1,146,000			内-17号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		548,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1						
純工事費		式	1						

設計内訳書

工事名	R 6 富士川右岸切石築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

掘削
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	2,400	346	830,400			
合 計					830,400			

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	40	2,370	94,800			
合 計					94,800			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り

第 5号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 6号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	30	2,370	71,100			
合 計					71,100			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 8号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 9号内訳書 暗渠排水管撤去
(既設管)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管	撤去 直管 200～400mm	m	20	436. 2	8, 724			
合 計					8, 724			

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 10号内訳書

(連節ブロック)

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 11号内訳書

(暗渠排水管)

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 12号内訳書 床掘り

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	11	2,370	26,070			
合 計					26,070			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 13号内訳書

單僱使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

コルゲートU字フリューム

第 14号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬

第 15号内訳書

單價使用年月	2025.05
步掛使用年月	2025.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 16号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	63	18,570	1,169,910			
合 計					1,169,910			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 17号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,387	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1,387	1,387			
計						1,387			
単価						1,387	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	7,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	7,107	7,107		
計						7,107		
単価						7,107	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	908.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	908.7	908.7			
計						908.7			
単価						908.7	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	264.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		20,000m3未満 無し	m 3	1	264.1	264.1		
計						264.1		
単価						264.1	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一5号	平場仕上げ		単位	m2	数量	1	単価	538.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	538.6	538.6			
計						538.6			
単価						538.6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	908.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	908.2	908.2		
計						908.2		
単価						908.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	576. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	576. 4	576. 4		
計						576. 4		
単価						576. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	護岸基礎ブロック据付		単位	m	数量	100	単価	43,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m ²	90	1,707	153,630		
	均しコンクリート	18-8-25 (高炉)	m	100	4,010	401,000		
	護岸基礎ブロック据付	2,000kg/個を超え4,000kg/個以下 3,500mmを超え4,000mm以下 標準 全ての費用	m	100	3,553	355,300		
	プレキャスト基礎ブロック (材料費)		m	100	34,500	3,450,000		
	計					4,359,930		
	単価					43,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	中詰コンクリート		単位	m3	数量	1	単価	33,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
中詰コンクリート打設		24-8-40(高炉) 有り 全ての費用		m 3	1	33,180	33,180	
計							33,180	
単価							33,180	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	連節7*ブロック張 連結ブロック)	(大型	1995×995×500mm	単位	m2	数量	10	単価	53,540
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用		m 2	10	1,707	17,070		
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m超 11.22個 層積 ラフレ-ンクレン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準		個	5	5,324	26,620		
大型連結ブロック		1995×995×500mm		個	5	96,000	480,000		
吸出し防止材設置				m 2	11	1,061	11,671		
計							535,361		
単価							53,540	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	間詰コンクリート	24-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	30,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,050	30,050		
計						30,050		
単価						30,050	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	単位	m	数量	100	単価	38, 440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m ²	50	1, 707	85, 350		
	均しコンクリート	18-8-25(高炉)	m	100	2, 557	255, 700		
	プレキャスト横帯(隔壁)ブロック		m	100	7, 520	752, 000		
	プレキャスト横帯(隔壁)ブロック(材料費)		m	100	27, 500	2, 750, 000		
	計					3, 843, 050		
	単価					38, 440	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一13号	雑割石張	20kg～600kg/個程度	単位	m2	数量	1	単価	19,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1	1,707	1,707		
雑割石張護岸		雑割石 20～600kg/個程度 一般養生含む	m 2	1	17,590	17,590		
計						19,297		
単価						19,300	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2以上500m2未満 無	m 2	1	2, 290	2, 290		
計						2, 290		
単価						2, 290	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単一15号	市松芝	野芝 210m2	単位	m2	数量	1	単価 1,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝	m 2	1	1,153	1,153	
計						1,153	
単価						1,153	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単一16号	連節ブロック張 (連節ブロック)	1200×500×250mm	単位	m2	数量	1	単価 5,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 亜鉛アルミメッキ鋼線 径8mm 不要 有り	m 2	1	5,679	5,679	
計						5,679	
単価						5,679	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-17号	ﾌﾟﾚｷｬｽﾄU型側溝	300B 300×300	単位	m	数量	1	単価	11,360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ 40～0	m	1	11,360	11,360			
計						11,360			
単価						11,360	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-18号	自由勾配側溝	B300×H400	単位	m	数量	1	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.255m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	14,540	14,540		
計						14,540		
単価						14,540	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一19号	自由勾配側溝	B300×H500	単位	m	数量	1	単価	15,710	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.255m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	15,710	15,710			
計						15,710			
単価						15,710	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一20号	側溝蓋	コンクリート蓋	単位	枚	数量	1	単価	2,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,818	2,818		
計						2,818		
単価						2,818	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-21号	暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm	単位	m	数量	1	単価	20,310	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管 450～600mm 要 全ての費用	m	1	20,310	20,310			
計						20,310			
単価						20,310	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-22号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	719.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	719.9	719.9		
計						719.9		
単価						719.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2, 039
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 039	2, 039		
計						2, 039		
単価						2, 039	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャスト集水桝	600×600×800	単位	箇所	数量	1	単価	196, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	7, 919	7, 919		
プレキャスト集水桝（材料費）			基	1	182, 000	182, 000		
均しコンクリート		18-8-40（高炉）	箇所	1	4, 934	4, 934		
コンクリート インバート		小型構造物 人力打設 18-8-40（高炉） 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 03	38, 910	1, 167. 3		
計						196, 020. 3		
単価						196, 100	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,965	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,965	8,965			
計						8,965			
単価						8,965	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	連節ブロック撤去	1200×500×250mm 再利用撤去	単位	m2	数量	1	単価	2, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ブロック撤去		再利用撤去 1200×500×250	m 2	1	2, 220	2, 220		
計						2, 220		
単価						2, 220	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,653	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,653	2,653			
計						2,653			
単価						2,653	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	800	1,880		
計						1,880		
単価						1,880	円／m3	